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Dialogmøde om kulturhistoriske aktiviteter i Skjern-Tarm-området 
 
Efter den seneste tids debat inviterer Skjern og Tarm Udviklingsfora, i samarbejde med Ringkøbing Fjord 
Museer, til dialogmøde med særligt fokus på kulturhistoriske aktiviteter i Skjern-Tarm-området. 
 
Så er du en af dem, der brænder for kulturhistorien omkring Skjern og Tarm? Undrer du dig over, hvorfor 
Gåsemandens Gård blev solgt, eller hvorfor der er hul i taget på Rakkerhuset? Eller måske er du 
nysgerrig efter at høre, hvad museets fremtidsplaner er for egnen? Så mød op på Innovest onsdag d. 29. 
januar kl. 19-21, hvor Erik Viborg, formand for Kultur- og Fritidsudvalget og museumsdirektør Mette 
Bjerrum Jensen står klar til at gå i en konstruktiv dialog. Lars Foged vil, på vegne af Skjern og Tarm 
Udviklingsfora, være moderator og sørge for, at du får svar på dine spørgsmål.  
 
Lars Foged udtaler: 
 
“Jeg glæder mig over den store interesse for vores lokale kulturhistorie, og jeg ser frem til en aften, hvor 
vi som udviklingsfora i Skjern og Tarm kan skabe rammerne for dialog. Det er naturligt for os at tage 
denne rolle, da vores fornemmeste opgave er at styrke samarbejde og dialog i og mellem byerne og med 
deres borgere, foreninger og institutioner.”  
 
Program 
19.00 - 19.05  Velkomst og introduktion 
 Lars Foged, Skjern Udviklingsforum 
19.05 - 19.15  Ringkøbing-Skjern Kommunes kulturpolitik 
 Erik Viborg, formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Ringkøbing-Skjern Kommune 
19.15 - 19.25  Museets planer og visioner 
                        Mette Bjerrum Jensen, direktør for Ringkøbing Fjord Museer 
19.25 - 19.35  Museets aktiviteter i Skjern og Tarm 
 Christian Ringskou, souschef ved Ringkøbing Fjord Museer 
19.35 - 19.50 PAUSE 
19.50 - 20.55 Debat og spørgsmål fra de fremmødte 
 modereret af Lars Foged 
20.55 - 21.00 Afrunding og tak for i aften ved  

 Lars Foged, Skjern Udviklingsforum 
 
Denne aften vil Erik Viborg fortælle, hvad han som formand for Fritids- og Kulturudvalget i 
Ringkøbing-Skjern Kommune ser som de vigtigste prioriteringer og udfordringer på kulturområdet, og 
hvordan han ser, at den lokale kulturhistorie skal bruges, bevares og styrkes.   
 
Museumsdirektør Mette Bjerrum Jensen fortæller om den samlede udviklingsplan for Ringkøbing Fjord 
Museer, hvilke overvejelser der ligger bag samt hvilke store visioner museet har for fremtiden.  
 
Hør også souschef Christian Ringskou fortælle om Ringkøbing Fjord Museers mange lokalhistoriske 
aktiviteter i Skjern-Tarm-området. 
 



 
Det praktiske 
Tidspunkt: onsdag den 29. januar kl. 19.00-21.00. Der er adgang til Innovest fra kl. 18.30 
Sted: Innovest, Ånumvej 28, 6900 Skjern 
Arrangementet er gratis. Der er ingen tilmelding. 
Arrangør: Skjern og Tarm Udviklingsfora i samarbejde med Ringkøbing Fjord Museer 
 
Baggrund 
Ringkøbing Fjord Museer står på skuldrene af Skjern-Egvad Museum og før det, Skjern Museum. I mere 
end 100 år har museet indsamlet, bevaret og formidlet livet langs Skjern Å fra oldtiden til i dag. Museet 
prioriterede 1990’erne og 2000’erne at erhverve karakteristiske bygninger fra egnen, hvorfra de lokale 
historier blev fortalt. Med tiden blev det til 70 bygninger, som museet havde ansvar for at vedligeholde. 
Museet blev af Slots- og Kulturstyrelsen pålagt at afhænde nogle, og det har resulteret i, at en række 
mindre bygninger i Skjern-Tarm-området er blevet solgt eller givet tilbage. Den unikke historie fra området 
langs Skjern Å fortælles nu på nye måder og på andre af museets lokationer, så flest muligt får kendskab 
til egnens historie. Senest har en gruppe lokale borgere ytret kritik af museets virke og prioriteringer. Et af 
dialogmødets centrale spørgsmål bliver således, hvordan formidler og bevarer vi bedst den lokale 
kulturhistorie til glæde for både nuværende og kommende generationer. 
 
Kontakt:  
Lars Foged, Skjern Udviklingsforum, lars.foged@dadlnet.dk, tlf. 20 33 63 59 
Mette Bjerrum Jensen, Museumsdirektør  mbj@ringkobingfjordmuseer.dk, tlf. 30 28 08 75 


